
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
  

EDITAL Nº 05/2020 – SANTA CRUZ DO SUL 

 
 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS DE SANTA CRUZ 
DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto às PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 
CRIMINAIS DE SANTA CRUZ DO SUL, conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final Resultado 

1º Bruna Marian Manzke 10 9,44 Aprovado 

2º Andressa Alessandra Lange 09 8,97 Aprovado 

3º Marcelo Guidoti de Oliveira Filho 02 8,91 Aprovado 

4º Alana Rafaela da Rosa 07 8,81 Aprovado 

5º Maríndia Gonçalves 11 8,75 Aprovado 

6º Leonel Vitório Lima Ceratti Ferreira 03 8,72 Aprovado 

7º Bruna Tainá Tatsch 05 8,62 Aprovado 

8º Milena Jordana Reinicke 01 8,54 Aprovado 

9º Andreza Garibaldi 13 8,51 Aprovado 

10º Tuane Franco dos Santos Silva 14 8,36 Aprovado 

11º Luiz Eduardo Blumberg da Silva 08 8,35 Aprovado 

12º Tiago Jacob Schuck 12 8,34 Aprovado 

13º Patrícia Martins Silveira 04 8,00 Aprovado 

 

Santa Cruz do Sul, 04 de novembro de 2020. 

 

 

 
 

FLÁVIO EDUARDO DE LIMA PASSOS, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

PUBLICADO EM 05/11/2020 


